Item, eisdem die, loco et tesdbus. Idem dominus vicarius dicto
Leonardutio comisit examínationem quorumcunque testium per Civi-
tatense capirulum seu ipsius procuratorem producendorum in causa

seu questione quam dictum capitulum movet seu movere intendit Vigi-
lio de Civitate occasione mansi de Muymaco.

76

13L6 f.ebbruio 18, Cividale.

Ermanno da Buttrio nomina il medico Mondíno da Cividale, abi-
tante a Padova, suo procuratore affinché recuperi un libro di decretali
non completo, dato in pegno al giurista Taddeo da Padova.

[f.20v]
Regesti: BIANcHI, Docuraenta, p. 12; BraNcHt, Indice, p. 43

LE NOTE DI GUGLIELMO DA CIMDAIE: IL TESTO

103

LE NOTE DI GUGLIELMO DA CI\4DAIE: IL TESTO

PROCUMTORIUM DOMINT H(ERrvfANNr) Or rUOnrO
Die XI exeunte februario, Civitate super salam domus qua nunc

habitat dominus Hermannus de Budrio infrascriptus. Presentibus di-
scretis viris Petro de Orsaria canonico ecclesie Civitatensis, presbitero
Leonardo capellano ecclesie Sancti Floryani de Gallano, Henrico filio
domini Utuscii de Ragonia nunc Civitate comorante, Iacobo notario de
Civitate condam domini Ropretti de Budrio et aliis. Nobilis vir et pru-
dens dominus Hermannus de Budrio canonicus Civitatensis fecit con-
stituit et ordinavit providum et discretum virum dominum magistrum
Mundinum de Civitate in arte phisica doctorem excellenrissimum Pa-
due comorantem, licet absentem tanquam presentem, suum verum
procuratorem et nuntium specialem specialiter ad petendum exígen-
dum et recipiendum a domino Dadeo excellentissimo doctore et, iuris
perito Padue habitante quendam suum Decretum non completum
obligatum sibi, ut díxit, pro sex solidis venetorum grossorum et ad
prestandum et.faciendum eidem domino Dadeo plenam et inregram
solutionem seub satisfactionem de predictis tr".nór ydoneam cautio-
nem, si opus fuerit", finem, refutationem, remissionem, transactionem
et pactum de huiusmodi sibi ulterius non petendo et generaliter ad
omnia alia et singula faciendum que in predictis et circa predicta fue-
rint oportuna et que ipsemet dicere seu facere posset si personaliter in-
teresset, promittens mihi notario subscripto et cetera.

a doctore in interlinea con segno d'inserzione sottostante. b seu sourascritto
in luogo di de. " si opus fuent in margine sinistro con segno di richiarno.

77

131.6 febbraio 23, Civrdale.

Artico da Castello riceve una lettera di Giovanni Soranzo doge di
Yenezia, tramite Giovannino Cavacotta daYenezia in cui si chiede che
venga resa giustizia ad alcuni cittadini veneziani nei confronti di Si-
mutto da Gemona.

lf.21.r In margine sinistro: vacat]

Die VI exeunte februario, ín Civitate Austria in curia domus qua
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nunc habitat dominus Articus subscriptus. Presentibus discretis viris
dominis Bernardo canonico ecclesie Civitatensis, Guillelmo nepote
magistri \Talteri canonici Aquilegensis, Mathiuscio diacono et Flenrico
filio Nicolai de Castello, familiaribus ipsius domini Artici, testibus, et

aliis. Cum nobiiis vir dominus Articus de Castello Civitatensis canoni-
cus asseruísset se ab illustri domino Iohanne Superantio Veneciarum
duci recepisse litterasu per discretum virum Qaninum Cavacofta de Ve-
neciis, inter cetera contínentes quod discretis viris dominis Marco Ca-
vacorto, Marino Mauro et Nicolao Pixano civibus de Veneciis seu ipsi

Qaníno procuratori eorum de Symutto de Glemonahabitatorc in Tri-
cento deberet sumariam ac expeditam facere rationem cunque idem
dominus Articus o*o

u segue inter cetera continentes espunto e depennato.

78

1316 febbraio 23, Cividale.

Artico da Castello, rispondendo a Giovannino Cavacorta, si dice
pronto a giudicare Simutto da Gemona.

lf.2tt//v. In margine sinistro di f. 21r: publicatum est; lineata con due doppie
bane obliqueT

PROTESTATIONES DOMINI ARTICI DE CASTELLO ET EANINI DE \T,NECIIS

Die VI exeunte februario, in Civitate Austria in curia domus qua
nunc habitat dominus Articus subscriptus. Presentibus discretis viris
dominis Bernardo canonico ecclesie Civitatensis, Guillelmo nepote
magistri \X/alteri canonici Aquilegensis, Mathiuscio díacono et Henrico
filio Nicolai de Castello, familiaribus ipsius domini Artici, testibus, et
aliis. Constituto coram venerabili viro domino Artico de Castello Civi-
tatensi canonico discreto viro Qanino Cavacorta de Veneciis procura-
tore et procuratorio nomine discretorum virorum dominorum Marci
Cavacorte, Marini Mauri et Nicolai Pixani civium de Veneciis, idem
dominus Articus asserens se ab illustri domino Iohanne Superantio Ve-
neciarum duci recepisse litteras per dictum Qaninum procuîatorem,
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inter cetera continentes quod prefatis Veneciarum civibus seu dicto
ipsorum procuratori de Symutto de Glemona habitatore in Tricento
deberet sumariam ac expeditam facere rationem, protestando dixit et
obtullit se promptum et paratum fore prefatis dominis Marco Cava-
corte, Marino Mauro et Nícolao Pixano sive predicto procuratori eo-
rum de dicto Symutto et omníbus aliis et singulis sub dominio er iuris-
dictione sua contentis ceu melius potest et debet de iure reddere ratío-
nis ac iustitie conplementum, quí Qaninus procurator et procuratorio
nomine supradicto, petens instanter de prefato Simutto sumariam ac ex-
peditam sibi tanquam forensi et prout forensium moris est fieri ratio-
nem, pfotestatus fuit et dixit quod paratus erat et promptus stare et au-
dire rationem tanquam forensis de Simutto predicto et secundum man-
datum et terminum sibi latum per dominum suum dominum ducem Ve-
neciarum predictum, cui prelibatus dominus Artícus etiamu respondit
protestando et dixit quod eisdem civibus Veneciarum sive ipsorum pro-
curaton// de dicto Simutto et omnibus fis et singulis sub dicto domi
nio et iurisdictione sua existentibus vel contentis et tanquam forensibus
et tanquam civibus sicut melius potest et debet de iure paratus insuper
et promptus est reddere rationis ac iusticie conplementum.

" etiam in interlinea con segno d'inserzione sottostante.

79

1316 f.ebbraio 27, Cividale.

Compromesso tra Giacossio del fu Barbassío e Martino del fu Odo-
rico da Purgessimo, per una fídeiussíone non rispettata.

lf.2|vl

CONPROMISSUM hACUSSCII] ET MAIRTINI] DE IPUNYBSSINO]"
Die penultimo mensis februarii, ante fores Sancti Donati maioris

ecclesie Civitatensis. Presentibus discretís víris Pemo Fondani, Conra-
do Pirutio et \farnero filio condam magistri Bonitatis de Civitate,
Iohanne fiiío condam Barbassii et Iohanne dicto Galian de Gallano et
aliis. De omni lite et questione que vertitur seu verti speratur inter Ia-
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cusium filium condam Barbisii antedicti ex parte una et Martinum fi-
lium condam Odorlici molendinari de Puryessino ex altera specialiter
occasione cuiusdam quantitatis vini per dictum Iacussium venditi, ut
dicitur, cuidam mulieri nomine Dyempse massarie domine Mathihus-
seb uxoris condam domini Henrici de Portis, pro qua quidem Dyemsa
dictus Martinus de ipso vino penes predictum lacusium, ut dicebatur,
extiterat fideiussoq et generaliter de omni eo quod una pars alteri sibi
adinvicem usque ad diem presentis contractus dicere seu petere vale-
rent et possent in discretos viros dominum Guidonem de Mangano Ci-
vitatensem canonicum, Uridandum de Civitate et Iohannem notarium
condam magistri Iuliani custodis ecclesie Civitatensis predicte tan-
quam in arbitros, arbitratores et amicabiles conpositores comuniter et

concorditer conpromisserunt usque ad dominicam mediam quadrages-
sime nunc presentis longando et breviando dictum terminum pro eo-

rum libito voluntatis, promittentes dicte partes sibí adinvicem solemp-
nibus stipulationibus hinc inde intervenientibus stare parere obedire
adímplere et non contravenire de iure vel de facto aliqta ratione vel
causa omni laudo, arbitrio, dicto, diffinitioni et pronuntiationi quas in-
ter easdem partes super quacunque vel aliquo eorundem dixerint fece-

rint pronuntiaverint diffiniverint aut arbitrati fuerint cum scriptura et
sine scriptura, semel et plures et cetera, sub pena unius marche dena-
ríorum aquilegensis monete que parti observanti arbitrium persolvatur
et cetera, ita tamen quod ubi duo ipsorum concordes fuerint tercius
nullius sit valoris; fideíussores autem extiterunt pro parte dicti Iacuscii
et eius precibus et mandatis Conradus', pro parte vero dictí Martini
dominus Guido de Mangano predictus.

u in questo e neí casi seguenti, guasto meccanico dolrrto a macchia d'inchio-
stro. 6 ttgrc de espunto. 'Conradus in inteilinea con segno d'inserzione
sottostante.

80

131.6 mano 4, Civrdale

Odorico da Castellerio promette di versare una certa quantità di
frumento, vino e denaro al canonico Ermanno da Buttrio che ospiterà
suo figlio Ropretto per un anno.
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lf.22tl

DOMTNT U(rmaeNm) DE BUDRTO

Die IIII" intrante marcio, ante ecclesiam Beati Iohannis Baptiste
Austrie Civitatis. Presentibus discretis viris dominis Gui[done]' de
Man[Eanol et Ni[co]l[ao] condam domini Hugonis de Media, ca[no-
nilcis ecclesie Cívitatensis, Niculu[scio] familiari domini Herm[anni
de Buldrio infrascripti et Dominico servitore domino Odorlici de Ca-
stellerio subscripti et aliís. Pro Ropretto filio domini Odorlici de Ca-
stellerio qui debet comorari et srare cum domino H(ermanno) de Bu-
drio Civitatensi canonico a proximo festo sancti Gregorii usque ad
unum annum conpletum, idem dominus Odorlicus dare et solvere
promisit et stetit prefato domino Hermanno VIII'" staria frumenti
usque ad proximum nunc venturum festum sancte Marie de augusto et
XII congíos vini usque ad festum sancti Micahelis tunc sequenti er
marcham unam denariorum aquilegensís monete usque ad festum
sancti Martini proxime subsequenti cum obligatione et cetera et sub
pena dupli dictarum quantitatum frumenti videlicet denariorum et vini
minus quinque solidis veronensium parvorum et cetera, pro quibus
omnibus attendendis et cetera prefatus dominus Guido in parte ac ro-
to extitit fideiussor et cetera, cum omni melioramento.

^ in questo e nei casi seguenti guasto meccanico douuto a naacchia d'incbiostro.

81

1316 mano 4, Cividale

Odorico da Castellerio dà, garunzie a Guido daManzano che si pre-
sta afarc da fideíussore nei suoi confronti.

lf.22tl

Item, eisdem loco et testibus. Prefatus dominus Odorlicus de Ca-
stellerio cum obligatione omníum bonorum suorum et cetera promisit
et stetit dictum dominum Guidonem ab huiusmodi fedíiussione totali-
ter conservare indempnem et cetera, cum melioramento.
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82

1316 marzo 8, Cividale

Il capitolo di Cividale nomina i canonici Guido daManzano e Pie-

tro da Orsaria suoi procuratori nella causa che intende intraprendere
contro Lazzaro da Buttrio e Corrado da Cividale.

Itr. 22r/ /23r. In margine sinistro dl f. ZZt publicatum est; lineata con due dop-
pie barre oblique)

PROCURATORIUM CAPITULI CIVITATENSIS

Die lune VIII" intrante marcio, in capitulo maioris ecclesie Austrie
Civitatis. Presentibus discretis viris Iohanne Rubeo, Dominico Nigro,
Nicolao de Rodeglano, Guarnero de Flaybano, mansionariis ecclesie

Civitatensis predicte, Vncencio custode eiusdem ecclesie, testibus, et
aliis. Venerabiles viri domini Guarnerus prepositus, B(ernardus) deca-

nus, canonici et capitulum// Civitatensis ecclesie prelibate in dicto eo-

rum capitulo super hiis et aliis more solito congregati solempni delibe-
ratione et tractatu premissis fecerunt constituerunt et ordinaverunt di-
scretos viros dominos Guidonem de ManEano et Petrum de Orsaria
eorum concanonicos, presentes et hoc mandatum sponte suscipientes,
et quemlibet eorum in solidum ita quod non sit potior conditio occu-
pantis sed quod unus inceperit alter eorum'mediare valeat prosequi et
finíre, suos legitimos procuratores, sindicos, actores) deffensoreso et

nuntios speciales, specialiter in omni causa seu causis quam vel quas

movent vel movere intendunt Lagaro de Budrio filio condam Nicolai
de Civitate, tanquam principali, et Conrado de Civitate filio et heredi'
condam Henrici de Oleis, tànquam fideiussori, vel ipsi sibi tamd occa-
sione duorum sextariorum frumenti quos dictus LaEarus prefatis do-
minis canonicis et capitulo annuatim darc ac solvere tenebatur pro re-
medio anime dicti condam Nicolai patris sui', pro quibus persolvendis
Henricus condam predictus pater dicti Conradi extiterat fideiussor, ut
publico instrumento inde confecto manu Iohannís Rubei notarii de Ci-
vitate sub anno Domini Mo CCo nonagessimo sexto, indicione nona,
die quintodecimo exeunte iunio, plenius continetur, quam occasione
huiuimodi frumenti non soluti temporibus remotisr et generaliter su-
per omni causa, controversias et quèstíone quam velh quas habent vel
habituri essent tam cum predictis Lagaro et Conrado occasione predic-
ta quam etiam cum aliis quibuscunque universitatíbus, collegiis et per-
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sonis ecclesiasticis vel secularibusi occasione qualibet ratione vel causa
tacita et expressa coram magniffico domino H(enrico) illustri Gorície
et Tirrolis comite totius terre Foriiulii capitaneo generali seu coram ve-
nerabili viro domino Guillelmo decano Aquilegensi ipsíus domini ca-
pitanei in Foroiuliolvicario generali urrt .oìu-tomino Guillelmo ne-
pote magistri \Talteri de Civitate sive quovis alio prefati domini vicarii
in Civitate vices vicariatus gerenti seu coram prudenti viro domino
Phyllippo castaldione de Civitate seu etiam coram quocunque alio iu-
dice ordinario, dellegato, subdellegato, dato vel dando, impetrato vel
impetrando, ecclesiastico vel civili ad agendum deffendendum conpo-
nendum opponendum excipiendum et replicandum, litem contestan,
dum de calumpnia et veritate dicenda et cuiuslibet alterius generis iu-
ramentum in ipsorum animas prestandum et ab alio exigendum testes,
instrumenta et privilegia producendum et reprobandum, terminos et dil-
lationes petendum, exceptiones cuiuscunque generis proponendum, iu-
dices, notarios et loca elligendum et recusandum suspectosque dandum,
deffectus et crimina opponendum,// sententias interlocutorias et diffini-
tivas' audiendam et, si necesse fuerít, appellandum et appellationem seu
appellationes prosequendum, unum procuratoîem vel plures loco sui
substituendum et revocandum et in se procuratoris offitium resumen-
dum presente tamen procuratorio in suo semper robore permanente,
seccuritates prestandum et recipiendum, pactandum conponendum
conpromittendum, finem et remíssionem faciendum et recípiendumn et
generaliter ad omnia aka et singula faciendum et liberaliter exercendum
in iuditio sive extra que qt'ilifgl veri sindici et procuratores legittimi et
que ipsimet, si personaliter interessent, dicere seu facere possent et que
in premissis et circa premissa fuerint oportuna et que merita eorum exi-
gunt et requirunt ita quod liberam et generalem administrationem pro-
curandi et exercendio in solidum habeant tam ipsi procuratores quam
substituti sive substituendip ab eis vel eorum altero in hiis omnibus et
singulis que ad ipsos dominos ecclesiam et capitulum supradictos quali-
tercunque dignoscuntur seu modo quolibet pertinere,q promittentes so-
lempní stipulatione mihi notario infrascripto pro omnibus quorum inre-
rest vel interesse poterit stipulanti et recipienti firmum ratum et gratum
habere ac tenere quitquid per dictos procuratores vel eorum alterum aut
substitutos vel substituendos ab eis vel eorum altero in predictis et circa
predicta factum fuerít vel modo aliquo procuratum tam in perdendo
quam etiam in lucrando ipsosque procuratores et eorum quemlibet et
quemvis ab eis vel eorum altero substitutum vel substituendum ab omni
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satisdationis onere relevare, iudicatum solvere et iuditio sisti, sub obliga-
tione et suorum et dicte ecclesie bonorum omnium ypotheca.